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ZAPISNIK 
sa 47. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 13. marta 2014. godine 
 

Sjednica je počela u 10.15 časova. 
Predsjedavao je Aleksandar Damjanović, predsjednik Odbora.  
Sjednici su prisustvovali poslanici: Zoran Jelić, Filip Vuković, Damir Šehović, Mladen 

Bojanić, Almer Kalač i Srđan Milić. 
Sjednici je u skladi sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore umjesto 

poslanika Rešida Adrovića prisustvovao poslanik Srđa Popović. 
Sjednici nijesu prisustvovali poslanici: Zoran Vukčević, Rešid Adrović, Fatmir Gjeka, 

Nebojša Medojević, Strahinja Bulajić i Milutin Đukanović. 
Sjednici su, u svojstvu predstavnika predlagača, prisustvovali: dr Radoje Žugić – 

ministar finansija, Marina Perović – pomoćnica ministra finansija i Marko Vujović – državni 
sekretar u Ministarstvu ekonomije. 

Rad sjednice su pratili predstavnici medija. 
Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 
Za sjednicu je utvrđen sljedeći 
 

DNEVNI RED: 
-Usvajanje zapisnika sa 43. i 45. sjednice- 

 
1. PREDLOG ZAKONA O POREZU NA UGLJOVODONIKE (SKRAĆENI POSTUPAK); 

 
2. PREDLOG ODLUKE ZA KONTROLNO SASLUŠANJE MINISTRA FINANSIJA, DR 

RADOJA ŽUGIĆA, MINISTRA EKONOMIJE, DR VLADIMIRA KAVARIĆA I 
STEČAJNOG UPRAVNIKA SOLANE „BAJO SEKULIĆ“ ULCINJ, RADI 
PRIBAVLJANJA INFORMACIJA O STEČAJNOM POSTUPKU U SOLANI „BAJO 
SEKULIĆ“ SA POSEBNIM NAGLASKOM NA ZAŠTITU PRAVA RADNIKA SOLANE I 
IMOVINE SOLANE, KOJI JE PODNIO POSLANIK SRĐAN MILIĆ; I 

 
3. TEKUĆA PITANJA 

*     *     * 

-Zapisnici sa 43. i 45. sjednice Odbora usvojeni su bez primjedbi- 

 
Prva tačka - PREDLOG ZAKONA O POREZU NA UGLJOVODONIKE (SKRAĆENI 
POSTUPAK) 
 

Ministar finansija, dr Radoje Žugić dao je uvodno obrazloženje o Predlogu zakona o 
porezu na ugljovodonike. 

U raspravi su učestvovali poslanici: Aleksandar Damjanović, Srđan Milić, Mladen 
Bojanić i Filip Vuković. 
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Odbor je odlučio da podnese Skupštini sljedeći 

I Z V J E Š T A J 

Odbor je podržao razloge za donošenje Zakona o porezu na ugljovodonike saopštene u 

uvodnom obrazloženju predstavnika predlagača kojim se uvodi novi fiskalitet i kreira politika 

oporezivanja dobiti od vađenja nafte i gasa iz ležišta, kao i dobiti od izgradnje ili korišćenja 

postrojenja i prateće opreme za proizvodnju, isporuku i transport nafte i gasa. Odbor je 

konstatovao, da imajući u vidu da se radi o iskorišćavanju neobnovljivih prirodnih resursa 

poreska stopa na prihode od upstream operacija iznosi 59%, kao i da se prihodi ostvareni od 

poreza na ugljovodonike raspoređuju u srazmjeri 20:80 odsto, odnosno 20% prihoda bi 

pripadalo budžetu Crne Gore, a preostalih 80% posebnom fondu za ugljovodonike koji će 

osnovati posebnim zakonom. Takođe, na Odboru je konstatovano da je dobro što se 

blagovremeno pokušava zaokružiti zakonski okvir u oblasti ugljovodonika, i na taj način 

stvaraju normativne pretpostavke  da se potencijalni  investitori  iz oblasti naftne industrije  

informišu o poreskim obavezama po osnovu obavljanja upstream operacija na ugljovodonike. 

Poslanike je, između ostalog, interesovalo zašto se novčana sredstva ostvarena po 

osnovu poravnanja radi naknade štete prema trećim licima usljed prestanka upstream operacija 

ili deinstalacije postrojenja ne smatraju prihodom u smislu čl. 8 Zakona, kao i zašto se gubici od 

upstream operacija nastali po osnovu priznatih rashoda iz čl. 9 i 10 Zakona mogu prenositi na 

račun dobiti iz budućih obračunskih perioda bez vremenskog ograničenja. Poslanike je posebno 

interesovalo pitanje upravljanja i način upotrebe sredstava fonda za ugljovodonike.  

Odbor je jednoglasno, sa sedam glasova „za“ odlučio da predloži Skupštini da usvoji  
Predlog zakona o porezu na ugljovodonike. 

 
            Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Filip Vuković. 

 
Druga tačka - PREDLOG ODLUKE ZA KONTROLNO SASLUŠANJE MINISTRA FINANSIJA, 
DR RADOJA ŽUGIĆA, MINISTRA EKONOMIJE, DR VLADIMIRA KAVARIĆA I STEČAJNOG 
UPRAVNIKA SOLANE „BAJO SEKULIĆ“ ULCINJ, RADI PRIBAVLJANJA INFORMACIJA O 
STEČAJNOM POSTUPKU U SOLANI „BAJO SEKULIĆ“ SA POSEBNIM NAGLASKOM NA 
ZAŠTITU PRAVA RADNIKA SOLANE I IMOVINE SOLANE, KOJI JE PODNIO POSLANIK 
SRĐAN MILIĆ 
 

Poslanik Srđan Milić, u uvodnom obrazloženju, upoznao je Odbor o razlozima za 
podnošenje inicijative za održavanje kontrolnog saslušanja ministra finansija, dr Radoja Žugića, 
ministra ekonomije, dr Vladimira Kavarića i stečajnog upravnika Solane „Bajo Sekulić“ Ulcinj, 
radi pribavljanja informacija o stečajnom postupku u Solani „Bajo Sekulić“. Poslanik Milić je 
naglasio da poseban akcenat treba staviti na zaštitu imovine Solane kao i rješavanje problema 
radnika prema kojima nijesu redovno izmirene zarade i nije im uplaćivan radni staž od 2009. 
godine. 

Odbor je jednoglasno, sa sedam glasova „za“ donio odluku o održavanju kontrolnog 
saslušanja ministra finansija, dr Radoja Žugića, ministra ekonomije, dr Vladimira Kavarića i 
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Stečajnog upravnika solane „Bajo Sekulić“ Ulcinj, radi pribavljanja informacija o stečajnom 
postupku u Solani „Bajo Sekulić“ sa posebnim naglaskom na zaštitu prava radnika Solane i 
imovine Solane. 
 
Na saslušanju, čiji će datum biti naknadno određen, biće pozvani i predstavnici radnika i 
zainteresovani poslanici iz Ulcinja. 
 
Treća tačka – TEKUĆA PITANJA 
 
Predsjednik Odbora, Aleksandar Damjanović  
  

a) podsjetio je članove da su u dnevni red druge sjednice prvog redovnog (proljećnjeg) 
zasijedanja Skupštine uvrštena tri predloga zakona o kojima se  treba da se izjasni  
Odbor i to: 

- Predlog zakona o izmjenama Zakona o igrama na sreću 
- Predlog zakona o  dopuni Zakona o porezu na dodatu vrijednost 
- Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak fizičkih lica 

 
b) obavijestio Odbor da je 3. marta 2014. godine usmjeren  Predlog odluke o prihvatanju 

Aneksa br.1 Ugovora o zakupu hotela  „Kraljičina plaža“ Budva i Predlog odluke o 
prihvatanju Aneksa br.1 Ugovora o zakupu hotela „Sveti Stefan“ i „Miločer“ u Budvi i 
podsjetio da prvobitni predlozi odluka nijesu dobili saglasnost Skupštine na šestoj 
sjednici drugog redovnog zasijedanja od 3. decembra 2013. godine. 
 

c) obavjestio Odbor da je Ministarstvo rada i socijalnog staranja dostavilo odgovor (br. 111-
12/2014-2), zaveden pod br.00-63-7/13-103/4, 25. februara 2014. godine, u vezi sa 
rješavanjem problema pravnog statusa, isplate zaostalih zarada, povezivanje staža i 
pokretanje proizvodnje u DOO „Montavar Metalna Inžinjering“ Nikšić.  

 
d) podsjetio članove da je Skupština Crne Gore na sjednici prvog vanrednog zasijedanja od 

17. februara 2014. godine usvojila Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
finansiranju političkih partija koji je stupio je na snagu danom objavljivanja u Službenom 
listu Crne Gore, tj. 26. februara 2014. godine (Sl. CG, br. 10/14). Takođe, naveo je da je  
ovim izmjenama i dopunama Odbor je dobio širi spektar nadležnosti koje će biti praćene 
dodatnim aktivnostima, sa kojima se mora početi blagovremeno imajući u vidu 
dinamiku raspisivanja i održavanja lokalnih izbora. 
 

e) podsjetio članove da je Odbor na 45. sjednici jednoglasno podržao Inicijativu za 
održavanje konsultativnog saslušanja na temu: „EFIKASNO KORIŠĆENJE ENERGIJE, 
STANJE U CRNOJ GORI SA OSVRTOM NA NACRT ZAKONA O EFIKASNOM 
KORIŠĆENJU ENERGIJE“. Dogovoreno je da se planirano konsultativno saslušanje 
održi 24. marta 2014. godine.  
 

f) konstatovao je da delegaciju koja će prisustvovati trilateralnom sastanku članova 
parlamentarnih odbora Narodne skupštine Republike Srpske, Narodne skupštine 
Republike Srbije i Skupštine Crne Gore, koja će se održati u Trebinju (30. i 31. marta 
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2014.), čini 8 poslanika i to: Zoran Jelić, Rešid Adrović, Filip Vuković, Damir Šehović, 
Almer Kalač, Srđan Milić, Mladen Bojanić i  Aleksandar Damjanović. 

 
g) obavijestio je članove da je Međunarodni Monetarni fond (MMF) uputio poziv za 

održavanje sastanka sa članovima Odbora za ekonomiju, finansije i budžet, u cilju 
prikupljanaj informacija potrebnih za pripremu redovne Misije po članu IV Statuta 
Fonda. Dogovoreno je da sastanaku, koji će se održati  25. marta 2014. godine 
prisustvuju članovi Odbora: Aleksandar Damjanović, Filip Vuković i Mladen Bojanić. 
 

 
 
 

*     *     * 
 

Sjednica je završena 11:20 časova. 
 

Broj: 00-63-7/14- 

SEKRETAR ODBORA             PREDSJEDNIK ODBORA 
Nađa Vukićević, s.r.                        mr Aleksandar Damjanović, s.r. 
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47. sjednica Odbora za ekonomiju, finansije i budžet, 
održana 13. marta 2014. godine 

 
REZULTATI GLASANJA 

 

O PREDLOZIMA AKATA 

 

Akt. „ZA“  „PROTIV“          „UZDRŽAN“ 

PREDLOG ZAKONA O POREZU 
NA UGLJOVODONIKE 
(SKRAĆENI POSTUPAK) 

Zoran Jelić 
Filip Vuković 
Aleksandar 
Damjanović    
Srđan Milić 
Damir Šehović 
Mladen Bojanić 
Šrđa Popović 1 
 

   

PREDLOG ODLUKE ZA 
KONTROLNO SASLUŠANJE 
MINISTRA FINANSIJA, DR 
RADOJA ŽUGIĆA, MINISTRA 
EKONOMIJE, DR VLADIMIRA 
KAVARIĆA I STEČAJNOG 
UPRAVNIKA SOLANE „BAJO 
SEKULIĆ“ ULCINJ, RADI 
PRIBAVLJANJA INFORMACIJA 
O STEČAJNOM POSTUPKU U 
SOLANI „BAJO SEKULIĆ“ SA 
POSEBNIM NAGLASKOM NA 
ZAŠTITU PRAVA RADNIKA 
SOLANE I IMOVINE SOLANE, 
koji je podnio poslanik Srđan 
Milić 
 

Zoran Jelić 
Filip Vuković 
Aleksandar 
Damjanović 
Srđan Milić 
Damir Šehović 
Mladen Bojanić 
Šrđa Popović 2     

   

 

                                                           
1  Zamjena člana Odbora sa pravom odlučivanja – (član 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore) 
2  Zamjena člana Odbora sa pravom odlučivanja – (član 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore) 


